
SMLOUVA O REKLAMĚ A PROPAGACI 2023

I. Smluvní strany
Horská služba ČR, o.p.s.
se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51
IČ: 274 67 759, DIČ: CZ27467759
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 113 
zastoupená panem René Mašínem, ředitelem
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú. 171922771/0600

(dále také jen „poskytovatel“)

a

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Táborská 940/31, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČ: 601 97 501, DIČ: CZ60197501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 
zastoupená Mgr. Karlem Waisserem, předsedou představenstva a Mgr. Karlem Bezděkou, 
MBA, členem představenstva
bankovní spojení: Komerční banka a.s. číslo účtu: 19-6017530267/0100

(dále také jen „zájemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto smlouvu o reklamě a propagaci

(dále také jen „smlouva“)

II. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k realizace reklamy a propagaci zájemce níže 
uvedeným způsobem:

a) poskytovatel poskytne zájemci oprávnění užívat titul, postavení a označení 
„sponzor“ mezinárodní soutěže horských služeb konající se dne 28.3.2023 - 
31.3.2023 ve Špindlerově Mlýně (dále také jen „soutěž“);

b) poskytovatel umístí logo a název obchodní firmy zájemce na startovní čísla závodníků 
startujících v soutěži. Velikost loga a názvu obchodní firmy zájemce a jejich umístění 
bude předem odsouhlasena zájemcem;

c) poskytovatel umístí 3x reklamní banner s logem a názvem obchodní firmy zájemce o 
velikosti min. 1 x 3 m na dobře viditelném a poskytovatelem schváleném místě v místě 
konání soutěže, a to po celou dobu konání soutěže.

2. Poskytovatel zajistí, aby barva loga zájemce byla ve všech materiálech ve shodě 
s grafickým návrhem zájemce a předpisy pro správné použití loga.

1



III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje plnit veškeré závazky z této smlouvy vyplývající poctivě a pečlivě 
s odbornou péčí, dle svých nejlepších schopností, znalostí a úsilí, na svůj náklad a 
nebezpečí, řádně a včas tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
obstarat vše, co je ke splnění předmětu smlouvy potřeba, a to v požadovaných termínech 
a kvalitě.

2. Poskytovatel se zavazuje chránit práva a oprávněné zájmy zájemce, jednat v zájmu 
zájemce, čestně, svědomitě a důsledně. Poskytovatel se zavazuje jednat s péčí řádného 
hospodáře z hlediska nákladů zájemce, v souladu se zásadami poctivého obchodního 
styku a využívat všechny zákonné prostředky, které podle svého přesvědčení a příkazů 
zájemce pokládá za prospěšné.

3. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré předměty použité při plnění jeho závazků dle 
smlouvy budou kvalitou odpovídat zamýšlenému účelu a že veškeré osoby, které použije 
k plnění svých závazků, budou profesně i osobně způsobilé vykonávat práce jim svěřené, 
popř. důstojně reprezentovat zájemce.

4. Poskytovatel se zavazuje, že reklamní a propagační materiály zájemce budou viditelná a 
dostupné po celou dobu trvání soutěže.

5. Zájemce se zavazuje dodat poskytovateli reklamní materiály v rozsahu potřebném 
k zajištění propagace dle odst. 1 tohoto článku.

6. Zájemce odpovídá za soulad podkladů předaných za účelem provádění reklamy a 
propagace zájemce s platnými právními předpisy ČR. V případě, kdy budou podklady 
k provádění reklamy a propagace zájemce v rozporu s platnými právními předpisy ČR, je 
poskytovatel oprávněn bezodkladně odstranit reklamu či dále neprovádět propagaci 
zájemce.

7. Poskytovatel předá zájemci kompletní dokumentaci prováděných služeb (realizaci reklamy 
a propagace zájemce), kterou doručí zájemci elektronicky nejpozději do třiceti (30) dnů od 
skončení smlouvy. K závěrečné zprávě poskytovatel přiloží fotografie, propagační 
materiály či jiné doklady prokazující splnění závazku poskytovatele č. II smlouvy.

IV. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 28.3.2023 do 31.3.2023.
2. V případě, že situace v České republice neumožní konání soutěže, je poskytovatel 

oprávněn nabídnout zájemci adekvátní náhradní plnění odpovídající typu, kvalitě 
a hodnotě soutěže. Nenabídne-li poskytovatel zájemci adekvátní náhradní plnění nebo 
nebude-li zájemce mít zájem o náhradní plnění, je zájemce oprávněn od této smlouvy 
odstoupit s okamžitou účinností.

Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé 
smluvní straně.

Zájemce je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, že poskytovatel závažně 
poruší jakoukoli svou povinnost vyplývající z této smlouvy, zejména bude-li propagace 
zájemce v rozporu s dobrými mravy nebo dostane-li se poskytovatel do platební 
neschopnosti. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné 
doručením druhé smluvní straně.

3. Účinnost této smlouvy mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí 
být učiněna písemně a musí být podepsána oběma smluvními stranami.

2



4. V případě předčasného ukončení účinnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vypořádat vzájemně poskytnutá plnění.

5. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ta ustanovení smlouvy, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

V. Odměna a platební podmínky

1. Zájemce se zavazuje uhradit poskytovateli za splnění předmětu této smlouvy (čl. II 
smlouvy) odměnu v celkové výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) bez DPH, 
DPH bude stanoveno dle zákonné výše v době plnění. Poskytovatel nemá právo na 
úhradu dalších nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

2. Sjednanou odměnu uhradí zájemce na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
poskytovatelem a zaslané na shora uvedenou adresu zájemce se čtrnácti (14) denní 
splatností.

3. Nebude-li daňový doklad uvedený v předchozím odstavci splňovat všechny náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, je zájemce oprávněn takový daňový doklad poskytovateli 
vrátit bez zaplacení a požadovat zjednání nápravy.

4. Pokud poskytovatel neposkytne zájemci služby v rozsahu či kvalitě dohodnuté v této 
smlouvě, vznikne zájemci právo požadovat slevu z odměny dle odst. 1 tohoto článku 
odpovídající snížené kvalitě poskytnutých služeb.

VI. Závěrečná ujednání

1. Obě smluvní strany se zavazují, že informace o obsahu této smlouvy neposkytnou žádné 
třetí osobě, s výjimkou informací nezbytných pro případné zadání zakázky na provedení 
práce vedoucí ke splnění závazků nebo k výkonu poskytnutých práv některé ze smluvních 
stran u produkční či reklamní agentury. Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti 
smlouvy.

2. Veškerá ustanovení této smlouvy jsou považována za důvěrná. Smluvní strany se zavazují 
nezveřejňovat před třetími osobami nic, co by mohlo poškodit jejich vzájemné vztahy nebo 
jednu ze smluvních stran. Poskytovatel se zavazuje zdržet se veškerých aktivit, které by 
mohly poškodit dobré jméno či zájmy zájemce nebo které by byly v rozporu s dobrými 
mravy. Poskytovatel se dále zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl 
v důsledku jeho vztahu k zájemci založenému touto smlouvou ani neumožnit jejich využití 
třetím osobám. Ani jedna ze smluvních stran neposkytne k dispozici třetím osobám 
podklady a sdělení, které jí byly poskytnuty při plnění smlouvy a přijme veškerá opatření, 
aby se smlouva nedostala do nepovolaných rukou. Tato povinnost trvá i po skončení 
účinnosti smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného a neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj 
vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

3



6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom (1) vyhotovení.

7. Zástupci smluvních stran oprávnění k podpisu této smlouvy prohlašují, že se podrobně 
seznámili se zněním této smlouvy, že tato smlouva je projevem jejich pravé a vážné vůle, 
že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

V Praze dne 1 V Praze dne

. Horská služba ČR, o. p. s.
51 ŠPINDLERÚV MLÝM260 

DIČ: CZ27467759 /
Úřad společnosti //
Za potokem 46/4 W
106 00 Praha_______ Z UJ

Zájemce:

Horská služba CR, o.p.s 
René Mašin, ředitel

Slavia pojišťovna a.s. 
Mgr. Karel Waisser 
předseda představenstva

Slavia pojišťovna a.s.
Mgr. Karel Bezděka, MBA 
člen představenstva

4


